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V grafickom spracovaní výročnej správy je použitá takzvaná vedecká ilustrácia, presnejšie zoologická. Ilustrácie pochád-
zajú z knihy Die Fische od Dr. A. E. Brehma z roku 1879. Vedecká ilustrácia spája dve oblasti a to vedu a umenie.  
Veda v zoológii popisuje vlastnosti zvierat (rýb) a umenie, cez ilustrátora, používa výtvarné prostriedky na dosiahnutie 
realistického vnemu.   
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Vážení akcionári, odberatelia, zamestnanci,

Do rúk sa Vám dostáva výročná správa Severoslovenských vodární a kanalizácií, a.s., ktorá 
poskytuje základné údaje a informácie o hospodárení spoločnosti za rok 2017.

Na úseku výroby zostala voda vyrobená na úrovni roku 2016 a voda fakturovaná taktiež. 
V oblasti odvádzania a čistenia odpadovej vody došlo v ukazovateli voda odkanalizovaná 
k nárastu oproti roku 2016.

V roku 2017 pokračovala príprava stavby Zásobovanie vodou, odkanalizovanie a čistenie 
OV regiónu Stredné Kysuce na spolufinancovanie z Kohézneho fondu EÚ a ŠR. Zmluva s 
MŽP o spolufinancovaní tejto stavby z prostriedkov ŠR a EÚ bola uzatvorená v roku 2016. V 
roku 2016  bolo ukončené verejné obstarávanie na služby a uzatvorená zmluva o poskytnu-
tí služieb. Nakoľko poskytovateľ požiadal o posúdenie verejného obstarávania aj Úrad pre 
verejné obstarávanie proces verejného obstarávania zhotoviteľa stavby nebol v roku 2017 
ukončený.  Vzhľadom na dĺžku trvania verejného obstarávania bol schválený Slovenskou 
agentúrou životného prostredia  posun začatia aktivít. 

Na všetkých úsekoch prebieha proces zvyšovania efektivity našich činností. Na niektorých 
úsekoch prebieha fáza auditu a na niektorých už implementujeme reorganizačné zmeny.

Počet zamestnancov spoločnosti bol 411 s priemerným zárobkom 990 EURO.

Spoločnosť si plnila svoje hlavné poslanie, ktorým je zabezpečovať dodávku kvalitnej pit-
nej vody a odvádzať a čistiť odpadové vody.

Všetkým, ktorí sa podieľali na tomto poslaní je potrebné vysloviť úprimné poďakovanie. 

Ing. Tatiana Štrbová
predsedníčka predstavenstva

Úvodné slovo
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Základné údaje o spoločnosti

Obchodné meno:			   Severoslovenské vodárne a kanalizácie, a. s.
Sídlo:					     Bôrická cesta 1960, 010 57  Žilina
IČO:			                           	 36 672 297
IČ DPH:                                             		  SK 2022238900
Deň zápisu:				    7.9.2006
Právna forma:				    akciová spoločnosť
Základné imanie:                               		  57 312 956,66 EUR
Počet, druh, menovitá hod. akcií:      	 1 726 814 ks, kmeňové, akcie na meno, 
					     zaknihované, 33,19 EUR
Bankové spojenie:                             		  č. ú. ČSOB a. s. Bratislava,
                                                           		  IBAN: SK51 7500 0000 0000 25788033
Hlavný predmet podnikania:              	 prevádzkovanie vodovodov a kanalizácií

Spoločnosť je zaregistrovaná v obchodnom registri vedenom Okresným súdom v Žiline 
Spis. zn.: Sa 10546/L.

Predstavenstvo spoločnosti

Predseda predstavenstva:			  Ing. Tatiana Štrbová
Podpredseda predstavenstva:		  Mgr. Anton Trnovec 
Člen predstavenstva:			   Ing. Milan Gura
Člen predstavenstva:			   Jaroslav Fekula
Člen predstavenstva:			   Ing. Miroslav Kundrík

Dozorná rada akciovej spoločnosti

Predseda dozornej rady:			   Ing. Jozef Grapa
Člen dozornej rady:			   Ing. Ján Hartel
Člen dozornej rady:			   Ing. Miroslav Minárčik
Člen dozornej rady:			   Ing. Igor Choma 
Člen dozornej rady:			   Ing. Ján Rybárik
Člen dozornej rady:			   Jozef Juriš
Člen dozornej rady:			   Ing. Beáta Galovičová
Člen dozornej rady:			   Štefan Blažek
Člen dozornej rady:			   Peter Kubalík

Výkonný manažment akciovej spoločnosti

Generálny riaditeľ:			   Ing. Miroslav  Kundrík
Investičný riaditeľ:			   Ing. Jozef Lučivňák
Technický riaditeľ:			   Ing. Milan Psota
Výrobný riaditeľ:				    Ing. Marián Martinček
Obchodno – ekonomický riaditeľ:		  Ing. Oľga Žieriková



Základná organizačná štruktúra
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Región Žilina 57,60 %

akcie na účte SEVAK 3,39 %

Región Kysuce 38,90 %

7 obcí z iných regiónov 0,11 %

Akcionármi SEVAK, a.s. sú výlučne mestá a obce. Z celkového počtu 1 726 814 ks akcií 96,5 % 
vlastní 102 miest a obcí z regiónov Žiliny a Kysúc, 0,11 % vlastní sedem obcí z regiónov Oravy 
a Považia a 3,39 % akcií je na účte SEVAK, a.s., ktoré boli získané odkúpením od akcionárov z 
Oravy, Považia a oblasti Ružomberka.

Akcionári

Percentuálny podiel na základnom imaní SEVAK, a. s.
podľa regiónov v roku 2017

Valné zhromaždenie

Dozorná rada

Predstavenstvo

Úsek generálneho 
riaditeľa

Výrobný 
úsek

Investičný
úsek

Technický
úsek

Obchodno-Ekonomický
úsek

Útvar 
generálneho riaditeľa
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Región Žilina 57,60 %

akcie na účte SEVAK 3,39 % Investičný plán na rok 2017 bol schválený v orgánoch spoločnosti v celkovej výške  6 978,5 tis. € vlastných 
zdrojov použiteľných pre investičnú výstavbu. K 31. 12. 2017  bolo z plánovanej výšky celkových  zdrojov  
prestavané  6 774,9 tis. €, t. j. 97,1 %.  
Investičná činnosť bola zameraná na realizáciu a prípravu stavieb spolufinancovaných z fondov EÚ a stavieb 
financovaných z vlastných zdrojov a predstavovala rozšírenie, rekonštrukciu a modernizáciu existujúcich 
vodohospodárskych zariadení. 
V investičnom pláne  bolo zaradených 19 stavieb,  z ktorých  8 prechádzalo z  roku 2016.

Investičná výstavba

Plnenie v jednotlivých kategóriách  (tis. EUR):

Počet Rozpočtové
nákladyInvestície

Plán
na rok 

2017 
celkové 

zdroje

Prestavané
 rok 2017 

celkové 
zdroje

Percento 
plnenia 
celkové 

zdroje

Plán
na rok 2017 

vlastné  
zdroje

Prestavané
 rok 2017

vlastné  
zdroje

Percento 
plnenia 
vlastné 
zdroje

A Stavby-nové kapacity 14 119 960,7 4 704,3 4 614,7 98,1 4 704,3 4 614,7 98,1

B Stavby-rekonštrukcie 10 2 676,5 1 704,6 1 688,4 99,1 1 704,6 1 688,4 99,1

C SZNR 11 96,1 96,1 99,3 103,4 96,1 99,3 103,4

D Spracovanie PD a MP 
vysporiadanie stavieb 

1 364,8 473,5 372,4 78,6  473,5 372,4 78,6 

Celkom 124 098,0 6 978,5 6 774,9 97,1 6 978,5 6 774,9 97,1

Z toho:   Stavby        a 124 001,9 6 882,4 6 675,6 97,0 6 882,4 6 675,6 97,0

Stavebné práce b 118 344,4 6 105,2 6 127,7 100,4 6 105,2 6 127,7 100,4

Technológia c 0 0 1,1 - 0 1,1 -

Projektová dokumentácia d 3 504,5 284,0 169,4 59,7 284,0 169,4 59,7

Inžinierska činnosť e 560,9 28,7 12,7 44,2 28,7 12,7 44,2

MP – nájom, VB, výkup f 727,2 224,5 180,1 80,2 224,5 180,1 80,2

MP – výkon IČ g 729,3 198,0 165,7 83,7 198,0 165,7 83,7

Iné h 135,7 42,0 18,8 44,8 42,0 18,8 44,8
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V roku 2017 pokračovala príprava stavby Zásobovanie vodou, odkanalizovanie a čistenie OV regiónu 
Stredné Kysuce na spolufinancovanie z Kohézneho fondu EÚ a ŠR. Zmluva s MŽP o spolufinancovaní 
tejto stavby z  prostriedkov ŠR a  EÚ bola uzatvorená v roku  2016. V  roku 2016  bolo ukončené 
verejné obstarávanie na služby a uzatvorená zmluva o poskytnutí služieb.   Nakoľko poskytovateľ 
požiadal o posúdenie verejného obstarávania aj Úrad pre verejné obstarávanie proces verejného 
obstarávania zhotoviteľa stavby nebol v roku 2017 ukončený.  Vzhľadom na dĺžku trvania verejného 
obstarávania bol schválený Slovenskou agentúrou životného prostredia  posun začatia aktivít. 

	
Vybrané stavby realizované dodávateľsky:

Zásobovanie vodou, odkanalizovanie a čistenie odpadových vôd okresu Bytča 
Považský Chlmec - stoková sieť Vodovod Pšurnovice I. etapa
Olešná – IBV Potôčky – rozšírenie vodovodu a kanalizácie
Čadca- Sídlisko III, Slovanská cesta, Ľ. Podjavorinskej, A. Hlinku, Jašíkova, Potočná – rekonštrukcia 
vodovodného potrubia, SO 04 – Ul. A. Hlinku, SO 07 – Ul. Potočná 

Rekonštrukcia kanalizácie a ČSOV Budatín č. 1
SKV Žilina – Žilina – ul. J. Milca – rekonštrukcia vodovodu a kanalizácie 
SKV Žilina – Bytčica – ul. Dlhá, ul. Bystrická cesta – rekonštrukcia vodovodu 
SKV Bytča – Bytča, ul. Thurzova, J. Kráľa – rekonštrukcia vodovodu 
SKV Žilina – Turzovka, ul. Dlhovanská, ul. Fojtova – rekonštrukcia vodovodu 

Vybrané stavby realizované vlastnými kapacitami:  

SKV Žilina – Čierne – prepojenie vodovodu na zvýšenie prevádzkového tlaku
Rozšírenie verejného vodovodu „Roveň“ Stráža
Predĺženie vodovodu ul. Na Podstráni Kysucké Nové Mesto
Vodovod Horný Vadičov – prekládka armatúrnej šachty a vodovodu 
Zriaďovanie odbočení pre kanalizačné a vodovodné prípojky.

Majektoprávne zabezpečovanie a vysporiadanie vybudovaných stavieb

Výkon majetkoprávnej činnosti pre zabezpečenie vysporiadania pozemkov pod jestvujúcimi 
objektmi a  pre stavby  spolufinancované z  fondov EÚ:  Zásobovanie vodou, odkanalizovanie 
a čistenie OV regiónu Dolné Kysuce, Zásobovanie vodou, odkanalizovanie a čistenie odpadových 
vôd okresu Bytča a  stavby Zásobovanie vodou, odkanalizovanie a  čistenie OV regiónu Stredné 
Kysuce pripravovanej na spolufinancovanej z  fondov EÚ boli zabezpečované dodávateľsky 
spoločnosťami  SVS-inžiniering, s.r.o., Žilina; AAD GROUP, a. s.,  Žilina a MMC INVEST SK, s. r. o., Žilina. 

Stroje a zariadenia nezahrnuté do rozpočtu stavieb podľa vybratých oblastí: 

Prístroje a zariadenia pre prevádzku vodovodov, kanalizácií a ČOV 		  22,6  tis. € 
Software,  rozmnožovacia technika 	   	   			     8,6  tis. €
Vozový park pre zabezpečenie prevádzky a údržby  vodovodov a kanalizácií  	 58,0  tis. €
Drobná mechanizácia a ostatné 						      10,1  tis. €
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V roku 2017 sme v zariadeniach spoločnosti vyrobili 14 701 tis. m3 pitnej vody, čo je len o málo menej ako 
v  roku 2016. Výroba pitnej vody kopíruje vývoj vody fakturovanej, ktorá oproti roku 2016 klesla o 38 tis. 
m3 . Na výrobu sme využili 7 738 tis. m3  podzemnej  a 6 963  tis. m3  povrchovej vody.  Podiel povrchovej 
vody na celkovej vode vyrobenej bol 47,4 % čo je približne na úrovni predchádzajúcich rokov. Straty vody 
celkom pri výrobe a jej doprave k odberateľovi dosiahli 29,2 % z vody vyrobenej, čo je úroveň predchád-
zajúceho roka. Výška strát zodpovedá veku, technickému stavu potrubí a nízkej úrovni ich obnovy. 
 Rok 2017 bol  na zrážky bohatý, a preto nebol problém s kapacitou vodárenských zdrojov ani z nedostat-
kom vody.  Naopak výdatné zrážky koncom apríla spôsobili zvýšený zákal vody vo vodných zdrojoch Turie 
– Dedová, Belá – Frankovia, Terchová – Krivánska Rizňa, Stráňavy – Rybníky. Vďaka monitorovaniu zákalu 
vo vode a  dostatočnej akumulácii pred spotrebiskom, nedošlo k  obmedzeniu v  dodávke pitnej vody. 
Január 2017 bol v znamení silných mrazov, ktoré spôsobili zamŕzanie vody vo vodovodných prípojkách, 
ale aj v niekoľkých plytko uložených vetvách verejného vodovodu s nízkym nočným prietokom v obciach 
Fačkov, Kotešová, Maršová – Rašov, Krásno n/K, Dlhá n/K.
Kvalita pitnej vody dodávanej verejnými vodovodmi v prevádzke spoločnosti bola v priebehu roka  kon-
trolovaná akreditovaným laboratóriom spoločnosti v súlade s Programom kontroly kvality pitnej vody. 
Kontrolou neboli zistené nedostatky. 

Prevádzková činnosť

Voda vyrobená, určená k realizácii a voda fakturovaná
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Odvádzanie a čistenie odpadovej vody

V roku 2017 spoločnosť spoplatnila 11 530 tis. m3 odpadovej vody vypustenej do verejnej kana-
lizácie čo je o 243 tisíc m3 viac  ako v predchádzajúcom roku. 

Rok 2017 bol pomerne bohatý na zrážky, ktoré opäť otestovali tesnosť / netesnosť potrubí vý-
hradne splaškovej kanalizácie. Oproti predchádzajúcim rokom  sa prakticky nič nezmenilo. Od-
vádzanie odpadovej vody bolo sprevádzané bežnými prevádzkovými problémami.  Spoločnosť 
aj v tomto roku pokračovala vo výmene poklopov revíznych šachiet splaškovej kanalizácie za 
vodotesné. Stále sa ako najviac problematické javilo prevádzkovanie systémov výhradne splaš-
kovej kanalizácie. 

V tomto roku spoločnosť riešila ako významný problém zápach v obci Šuja šíriaci sa z revíznych 
šácht kanalizačného zberača Rajecká Lesná – Rajec. V trase cez obec vymenila 28 existujúcich 
poklopov za nové a tesné. Pred a za obcou Šuja osadila v revíznych šachtách biologické filtre a 
poklopy z otvormi na odvetranie zberača.

V mesiaci máj  došlo na kanalizačnom zberači Terchová - Žilina v katastri obce Belá v mieste jeho 
prechodu pod riekou Varínka k uvoľneniu betónového krytu potrubia, k poškodeniu samotného 
potrubia a  následne k úniku odpadovej vody do rieky. Odstránenie úniku odpadovej vody si 
vyžiadalo rozsiahlu opravu a to nielen potrubia a jeho ochrany ale najmä koryta a brehov rieky.

Čistenie odpadových vôd je vo všetkých ČOV stabilizované a zabezpečované v súlade s legisla-
tívou s výnimkou  ČOV Krásno nad Kysucou, ktorá je technologicky zastaralá. Táto ČOV bude re-
konštruovaná v rámci stavby Zásobovanie vodou, odkanalizovanie a čistenie  odpadových vôd  
regiónu Stredné Kysuce, ktorá bude zahájená v budúcom roku. 
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Voda odkanalizovaná
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Severoslovenské vodárne a kanalizácie, akciová spoločnosť, vznikla 7.9.2006 zapísaním do Obchodného 
registra na základe projektu rozdelenia, ako nástupnícka spoločnosť Severoslovenskej vodárenskej 
spoločnosti, a. s. rozhodnutím akcionárov na valnom zhromaždení dňa 26.6.2006 prijatím uznesenia 
č.10/2006.

Predmetom podnikania spoločnosti sú najmä tieto činnosti:

- výroba a dodávka pitnej vody verejným vodovodom, odvádzanie a čistenie odpadovej vody
   verejnou kanalizáciou,
- inžinierska činnosť,
- vykonávanie inžinierskych a priemyselných stavieb,
- montáž vodomerov na teplú a studenú úžitkovú vodu,
- prevádzka,  údržba a opravy vodovodov, kanalizácií a čistiarní odpadových vôd,
- čistenie vodovodných a kanalizačných potrubí,
- ďalšie špeciálne činnosti.

Spoločnosť hospodári s  majetkom a  majetkovými právami zverenými pri jej založení a  tiež s  majetkom 
a  majetkovými právami nadobudnutými počas vykonávania hospodárskej činnosti a  podnikania. 
Spoločnosť vykonáva podnikateľskú činnosť na území SR a v zahraničí nemá zriadenú organizačnú zložku.

Vo finančnom pláne boli na rok 2017 plánované výkony ( bez vnútropodnikových) v celkovom objeme 
30  277 170 EUR, skutočnosť bola 30  737 380 EUR , t. j. vyššie plnenie plánu o  460 210 EUR. Z hlavných 
činností u vody fakturovanej boli skutočné výkony 9 369 505 EUR, čo predstavuje plnenie na 100,01 %. 
U vody odkanalizovanej boli dosiahnuté skutočné výkony vo výške 11 649 324 EUR, čo predstavuje plnenie 
na 101 %.

Od roku 2003 sú návrhy cien za výrobu a  dodávku pitnej vody verejným vodovodom a  za odvedenie 
a čistenie odpadovej vody verejnou kanalizáciou predkladané na schválenie Úradu pre reguláciu sieťových 
odvetví v zmysle vydaných Výnosov ( Vyhlášok ) pre jednotlivé roky. Úrad pre reguláciu sieťových odvetví 
určuje po schválení jednotlivým regulovaným subjektom ceny svojím rozhodnutím. Pre obdobie roka od 
1.1. 2017 - 31.12. 2017 boli schválené ceny:

- 	 maximálna cena za výrobu a dodávku pitnej vody verejným vodovodom:            
	 0,9126 EUR  bez DPH
- 	 maximálna cena za distribúciu pitnej vody verejným vodovodom:                  
	 0,5241 EUR  bez DPH

Pre obdobie od 1. 1. – 2. 7. 2017 bola schválená cena:
- maximálna cena za odvedenie a čistenie odpadovej vody verejnou kanalizáciou: 0,9797 EUR bez DPH

Pre obdobie od 3. 7. 2017 do 31. 12. 2017 bola schválená cena:
maximálna cena za odvedenie a čistenie odpadovej vody verejnou kanalizáciou: 1,0483 EUR bez DPH

Plánované náklady na rok 2017 (bez vnútropodnikových) vo finančnom pláne boli v celkovom objeme 
30  363 108 EUR. Výška skutočných nákladov predstavuje 30  636 526 EUR, t. j. vyššie náklady o  273 418 
EUR. Pre obdobie roku 2017 bola vo finančnom pláne stanovená strata  vo výške -85 938 EUR. Skutočne 
dosiahnutý účtovný hospodársky výsledok je zisk v čiastke 100 855 EUR. V roku 2017 spoločnosť zabezpečila 
priebežné financovanie prevádzkových potrieb. Pohľadávky z obchodného styku po lehote splatnosti ku 
koncu roku 2017 pokles oproti roku 2016 o 107 614 EUR. Záväzky z obchodného styku po lehote splatnosti 
ku koncu roku predstavujú čiastku 504 817 EUR, t. j. nárast oproti roku 2016 o 348 016 EUR. Nárast záväzkov 
je spôsobený  zadržaním finančnej čiastky firme Hydroekol Dolný Kubín na stavbe Pšurnovice – 1. etapa.
Stav finančných prostriedkov k 31.12.2017 predstavoval čiastku 7 111 320 EUR, čo je v porovnaní s rokom 
2016 pokles o 2 693 989 EUR.
 K  31.12.2017 spoločnosť vykazuje skutočný počet zamestnancov 411 čo je v  porovnaní s  rokom 2016 
rovnaký počet zamestnancov. Priemerný zárobok za spoločnosť dosiahol  990 EUR, čo je v súlade s platnou 
Kolektívnou zmluvou.

Súhrnné informácie o spoločnosti

Nadobúdacia
hodnota
k 1.1.2017

Prírastky Úbytky Spolu
Nadobúdacia
hodnota
k 31.12.2017

Zostatková
 hodnota 
k 31.12.2017

Investičná
angažovanosť

01300 Softvér +014 Oceniteľné práva 923 0 -371 -371 552 28 0,00

041 Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok 0 0 0 0 0 0 0,00

02100 Budovy, haly, stavby 296 946 8 298 -881 7 417 304 363 164 116 2,73

02200 Stroje, prístroje, zariadena 36 433 753 -55 698 37 131 8 993 2,03

02210 Dopravné prostriedky 3 928 63 -69 -6 3 922 485 1,61

02220 Inventár 84 0 0 0 84 0 0,00

02230 Drobný majetok+029 Ostatný DHM 243 0 -2 -2 241 1 0,00

03100 Pozemky 2 512 57 -116 -59 2 453 2 453 2,32

042 Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok 12343 16158 -18342 -2184 10159 10110 159,05

353412 25329 -19836 5493 358905 186186
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Nadobúdacia
hodnota
k 1.1.2017

Prírastky Úbytky Spolu
Nadobúdacia
hodnota
k 31.12.2017

Zostatková
 hodnota 
k 31.12.2017

Investičná
angažovanosť

01300 Softvér +014 Oceniteľné práva 923 0 -371 -371 552 28 0,00

041 Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok 0 0 0 0 0 0 0,00

02100 Budovy, haly, stavby 296 946 8 298 -881 7 417 304 363 164 116 2,73

02200 Stroje, prístroje, zariadena 36 433 753 -55 698 37 131 8 993 2,03

02210 Dopravné prostriedky 3 928 63 -69 -6 3 922 485 1,61

02220 Inventár 84 0 0 0 84 0 0,00

02230 Drobný majetok+029 Ostatný DHM 243 0 -2 -2 241 1 0,00

03100 Pozemky 2 512 57 -116 -59 2 453 2 453 2,32

042 Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok 12343 16158 -18342 -2184 10159 10110 159,05

353412 25329 -19836 5493 358905 186186

tis. EUR

Vývoj majetku spoločnosti
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	 Spolu majetok

A.	 Neobežný majetok

A.I.	 Dlhodobý nehmotný majetok

A.II.	 Dlhodobý hmotný majetok

A.III.	 Dlhodobý finančný majetok

B.	 Obežný majetok

B.I.	 Zásoby

B.II.	 Dlhodobé pohľadávky

B.III.	 Krátkodobé pohľadávky

B.IV.	 Krátkodobý finančný majetok

B.V.	 Finančné účty

C.	 Časové rozlíšenie

Súvaha v skrátenom rozsahu za rok 2017
EUR

	 Spolu vlastné imanie a záväzky

A.	 Vlastné imanie

A. I.	 Základné imanie

A.II.	 Emisné ážio

A.III.	 Ostatné kapitálové fondy

A.IV.	 Zákonné rezervné fondy

A.V.	 Ostatné fondy zo zisku

A.VI.	 Oceňovacie rozdiely z precenenia

A.VII.	 Výsledok hospodárenia minulých rokov

A.VIII.	 Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení

B.	 Záväzky

B. I.	 Dlhodobé záväzky

B. II.	 Dlhodobé rezervy

B. III.	 Dlhodobé bankové úvery

B.IV.	 Krátkodobé záväzky

B.V.	 Krátkodobé rezervy

B.VI.	 Bežné bankové úvery

C.	 Časové rozlíšenie

200 547 886

70 234 698

57 312 957

0

0

8 870 989

1 925 551

0

2 261 951

-136 750

33 726 941

1 349 314

716 261

25 831 242

3 042 602

244 142

2 543 380

96 586 247

373 316 248

358 905 232

551 768

358 353 464

0

12 813 098

336 579

0

3 288 038

2 076 009

7 112 472

1 597 918

172 768 362

172 718 604

524 162

172 194 442

0

49 758

0

0

49 758

200 547 886

186 186 628

27 606

186 159 022

0

12 763 340

336 579

0

3 238 280

2 076 009

7 112 472

1 597 918

Brutto Korekcia Netto
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Výkaz ziskov a strát v skrátenom rozsahu za rok 2017

*		  Čistý obrat		  22 235 910

**		  Výnosy z hospodárskej činnosti		  30 731 427

II.		  Tržby z predaja vlastných výrobkov		  21 613 654

III.		  Tržby z predaja služieb		  252 184

V.		  Aktivácia		 195 036

VI. 		  Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku	 382 713

VII.		  Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti		  8 287 840

**		  Náklady na hospodársku činnosť		  29 947 837

B.		  Spotreba materiálu, energie, ostatných dodávok		 2 740 845

D. 		  Služby		  2 879 794

E. 		  Osobné náklady		  6 983 857

F. 		  Dane a poplatky		  1 200 725

G.		  Odpisy a opravné položky		  15 887 625

H.		  Zostatková cena predaného dlhodobého majetku		  116 114

I.		  Opravné položky k pohľadávkam		  5 597

J.		  Ostatné náklady na hospodársku činnosť		  133 280

***		  Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti		  783 590

*		  Pridaná hodnota		  16 440 235

**		  Výnosy z finančnej činnosti		  5 953

XI.		  Výnosové úroky		  5 951

XIV.		  Ostatné výnosy z finančnej činnosti		  0

**		  Náklady na finančnú činnosť		 688 688

N.		  Nákladové úroky		  664 479

O.		  Kurzové straty		  88

Q.		  Ostatné náklady na finančnú činnosť		  24 121

***		  Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti		  -682 735

****		  Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením	 100 855

****		  Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení		  -136 750

EUR
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Správa nezávislého audítora
pre akcionárov spoločnosti Severoslovenské vodárne a kanalizácie, a. s.



15



16






